
令和２年５月２８日 

 

  教員免許更新講習 

「今、なぜ算数科で「読む」「書く」「話す」が 

重視されるのか（７月２３日開講）」お申込者の皆様 

 

聖徳大学生涯学習課 

 

代替日程（８月２３日）への変更のお知らせとお願いについて 

 

 平素より、弊学の教育活動に対する多大なご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 本年度の教員免許更新講習は、５月２６日現在、６月１４日以降（５月３１日分ならびに６月７

日分は延期後の日程）の講習を予定通り開講する決定をいたしております。 

しかしながら、７月２３日（木・祝）に開講を予定しておりました、小学校教諭対象の「今、なぜ

算数科で「読む」「書く」「話す」が重視されるのか」に関しましては、担当講師が当日、学生の授

業を担当せざるを得ない状況（新型コロナウイルスによる大学の学事日程変更の影響で、当日は通

常授業を実施）となりました。 

つきましては、当該講習ご受講のため、ご予定をいただいておりました皆様には、ご迷惑をおか

けすることを心よりお詫び申し上げますが、８月２３日（日）に開講日を変更させていただきます。  

なお、代替日程（８月２３日）にご都合がつかない場合は、６月２１日（日）実施の同一講習ま

たは他の講習への振替のご相談をさせていただきます。 

今後も、新型コロナウイルスの感染再拡大にともなう政府・地方自治体の対応、台風等の自然災

害の発生状況によりましては、開講日に変更が生ずる可能性もありますが、代替日程の設定や授業

形態の変更などの策を講ずることで、お申込みの皆様のご受講目的が達成されるよう努めてまいり

ますので、今年度の特殊事情をご賢察くださり、より一層のご理解とご協力を賜りますよう、よろ

しくお願い申し上げます。 

皆様方も先が見通せない状況のなかで、ご不安またお忙しい日々をお過ごしのことと存じますが、

どうぞ引き続きご自愛くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

※聖徳大学生涯学習課からのメール soa＠seitoku.ac.jp の受信設定をお願いいたします。 

※システムの開講日は自動的に変更されますので、あらためての操作はございませんが、メール  

をご確認いただきましたら、ご了解またはご相談を soa＠seitoku.ac.jp までご返信ください。 

※６月初旬にお送りする「受講の手引き」は、変更後の日程が記載されております。 

 

                          【お問合せ】 

                            聖徳大学生涯学習課  

教員免許更新講習担当 

                             電 話 047-365-3601 

                             メール soa＠seitoku.ac.jp 


